1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 013/2021-PPGTGS

Resultado final de seleção de Alunos Especiais no

Programa de Pós-Graduação em Tecnologias,

Gestão e Sustentabilidade Stricto Sensu, Mestrado

Profissional, para o 2º semestre do ano letivo de

2021.

O Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologias, Gestão

e Sustentabilidade - PPGTGS, área de concentração em Tecnologias e Gestão, área de avaliação

Interdisciplinar, nível de Mestrado Profissional, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste,

Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º.  O resultado final de seleção de candidatos a Alunos Especiais no Programa de Pós-Graduação

em Tecnologias, Gestão e Sustentabilidade Stricto Sensu, Mestrado Profissional, para o 2º semestre do

ano letivo de 2021, regido pelo Edital nº010/2021 – PPGTGS:

ORDEM NOME COMPLETO RESULTADO

1

Alessandra Back de Rezende Marsaro

SELECIONADA:
- Gestão Ambiental

- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

2
Aline Scapetta

SELECIONADA:
- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

3

Alysson Guilherme de Lima Guimarães

SELECIONADO:
- Gestão Ambiental

- Tecnologia da Informação

4

Amanda Priscila de Andrade Fagundes

SELECIONADA:
- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

- Tecnologia da Informação

2

5

Cleber Joao Estevao Domingues

SELECIONADO:
- Gestão Ambiental

- Controle Estatístico de Processos

6

Denis Ricardo dos Reis

SELECIONADO:
- Controle Estatístico de Processos

- Tecnologia da Informação

7
Fabio Soares Borges de Oliveira

SELECIONADO:
- Controle Estatístico de Processos

8

Imaan Tarbine

SELECIONADA:
- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

9
Izelme Francielli Puerari

SELECIONADA:
- Gestão Ambiental

10

Jessica Carine Tardem Guidugli

SELECIONADA:
- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

11
Leonardo Santolin Anzileiro

SELECIONADO:
- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

- Gestão de Cadeias de Suprimentos

12

Leticia Antonioli

SELECIONADA:
- Controle Estatístico de Processos

- Tecnologia da Informação

13
Liliane de Alcântara Bordignon Michuel

SELECIONADA:
- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

- Tecnologia da Informação

14

Marli Aparecida Baum

SELECIONADA:
- Gestão Ambiental

- Controle Estatístico de Processos

15

Mayara Rebeca Carreira dos Santos

SELECIONADA:
- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

16
Michelle Daiane Toscan Lorencetti

SELECIONADA:
- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

17

Nathalia Carolini Cemim

SELECIONADA:
- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

- Gestão de Cadeias de Suprimentos

18
Nathan Marques Oliveira

SELECIONADO:
- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

19
Rafael Bossini

SELECIONADO:
- Controle Estatístico de Processos

- Tecnologia da Informação

20
Regislaine de Souza Silva Martins

SELECIONADA:
- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

21

Roberta Soato Arana

SELECIONADA:
- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

3

22
Rodrigo Dutra de Almeida

SELECIONADO:
- Gestão Ambiental

23
Sandro Gabriel Varnier Fernandes

SELECIONADO:
- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

24

Sandro Rizzon Vieira

SELECIONADO:
- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

- Tecnologia da Informação

25

Sandro Zacarias

SELECIONADO:
- Gestão de Cadeias de Suprimentos

- Tecnologia da Informação

26

Sergio Carlos Figueiredo

SELECIONADO:
- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

27
Silvana Moreira Tavares Borborema

SELECIONADA:
- Tecnologia da Informação

28

Simone Zamin

SELECIONADA:
- Inovações Tecnológicas e Portfólio de Tecnologias

- Tópicos Especiais – Capacidade Criativa

29

Tatiane Gonçalves da Silva

SELECIONADA:
- Gestão Ambiental

- Gestão de Cadeias de Suprimentos

30
Valdemir Gauto

SELECIONADO:
- Controle Estatístico de Processos

Art. 2º A matrícula dos alunos selecionados acontecerá de maneira remota, considerando a pandemia de

COVID-19. Desta forma, os alunos selecionados deverão enviar a documentação exigida no Edital

nº010/2021-PPGTGS, impreterivelmente nos dias 11 e 12 de agosto de 2021, para os e-mails abaixo

relacionados contento o título “Matrícula aluno especial PPGTGS”:

- foz.capg@unioeste.br

- foz.ppgtgs@unioeste.br

Parágrafo único: O aluno que não enviar a documentação completa dentro do prazo estipulado

perderá automaticamente sua vaga.

Art. 3º Os casos omissos serão analisados e apreciados pelo Colegiado, com base nas normas e

regulamentos internos da Instituição e na Legislação aplicável.

Foz do Iguaçu, 06 de agosto de 2021.

Eduardo César Dechechi
Coordenador Especial do Mestrado Profissional em

Tecnologias, Gestão e Sustentabilidade
Portaria nº2767/2020-GRE

mailto:foz.ppgtgs@unioeste.br